

PLANILHA SOMATÓRIA DUAS COTAS (RESERVADA E PRINCIPAL)

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	TOTAL ESTIMADO R\$
1	520280	SERV. DE RECUPERAÇÃO/REFORMA DE CADEIRA - (UNIVERSITÁRIA) Especificação : prancheta lateral em MDF 18 mm medindo 250 x 500mm, revestido em melamínico de alta pressão na parte superior e inferior cor cinza, bordas lixadas e envernizadas. Troca do assento medindo 390 x 390mm, encosto medindo 380 x 220mm, ambos em compensado multilaminado cor marrom com espessura de 10mm revestido nas partes inferior, superior, frontal e traseira em contra placa chapa de balancimento envernizado. Manutenção das estruturas, através de solda de tipo MIG, decapagem da pintura existente com eliminação total do revestimento, dos pontos de ferrugem e encrustrações de modo que crie uma superfície com condições ideais para perfeita ancoragem do novo revestimento/pintura epóxi pó polimerizado(tratamento antiferruginoso), fechamento dos topos com fronteiras em polipropileno/termoplástico de acordo com o modelo reformado	3150	UNIDADE	129,00	406.350,00
2	520279	SERV. DE RECUPERAÇÃO/REFORMA DE MESAS E CADEIRAS - (CONJUNTO ALUNO) Especificação : CJA-06B -Tampo em ABS(Acrilonitrila butadieno estireno), virgem, isento de carga minerais, injetado na cor azul; *Montantes verticais e travessa longitudinal confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, secção ablonga de 29mm x 58, em chapa 16(1,5mm); *Travessa superior confeccionada em tubo aço carbono laminado a frio, com costura, curvado em de "C", com secção circular, diâmetro de 31,75mm (1 ¼), em chapa de 16(1,5mm); * Pés confeccionados em tubo der aço carbono laminado a frio, com costura, secção circular, diâmetro de 38mm (1 ½), em chapa 16(1,5mm). *Estrutura-Tubo em aço carbono laminado a frio, com costura, diâmetro de 20,7mm, em chapa de 14(1,9mm); *Assento e encosto- injetados a estrutura através de rebites de "repuxo", diâmetro de 4,8mm comprimento.	4200	UNIDADE	189,50	795.900,00
3	520283	SERV. DE MANUTENÇÃO/REVITALIZAÇÃO DE ARMÁRIOS Especificação : Espec. medindo 0,80 x 0,40 x 1,98, reposição de fechaduras, dobradiças, compensado, pinturas, etc.	1900	METRO QUADRA	410,00	779.000,00
4	520281	SERV. DE MANUTENÇÃO/REVITALIZAÇÃO DE MESAS PARA REFEITÓRIO Especificação : Espec. medindo 3,00 x 0,60x 0,75, reforço da estrutura, revitalização da pintura etc	1800	METRO QUADRA	373,33	671.999,40
5	520282	SERV. DE MANUTENÇÃO/REVITALIZAÇÃO DE BANCOS PARA REFEITÓRIO Especificação : Espec. medindo 3,00 x 0,30 x 0,45, reforço da estrutura com repregagem das ripas, revitalização da pintura, etc.	1600	METRO QUADRA	303,33	485.332,80
					TOTAL	3.138.582,20



Cláudia Carvalho de S. Pires
Superintendente de Administração
Piraí, 09 de Maio de 2018

PLANILHA DE COTA RESERVADA - 25%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	TOTAL ESTIMADO R\$
1	520283	SERV. DE MANUTENÇÃO/REVITALIZAÇÃO DE ARMÁRIOS Especificação : Espec. medindo 0,80 x 0,40 x 1,98, reposição de fechaduras, dobradiças, compensado, pinturas, etc.	1900	METRO QUADRA	410,00	779.000,00
TOTAL						779.000,00

VALOR ESTIMADO DA COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO MPE R\$ 3.138.582,20 X 25% = R\$ 784.645,55

Cláudia Carvalho de S. Feres
Supendente de Administração
Prestadora Municipal de Paragominas



PLANILHA DE COTA PRINCIPAL - 75%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	TOTAL ESTIMADO R\$
2	520280	SERV. DE RECUPERAÇÃO/REFORMA DE CADEIRA - (UNIVERSITÁRIA) Especificação : prancheta lateral em MDF 18 mm medindo 250 x 500mm, revestido em melaminico de alta pressão na parte superior e inferior cor cinza, bordas lixadas e envernizadas. Troca do assento medindo 390 x 390mm, encosto medindo 380 x 220mm, ambos em compensado multilaminado cor marrom com espessura de 10mm revestido nas partes inferior, superior, frontal e traseira em contra placa chapa de balancimento envernizado. Manutenção das estruturas, através de solda de tipo MIG, decapagem da pintura existente com eliminação total do revestimento, dos pontos de ferrugem e encrustações de modo que crie uma superfície com condições ideais para perfeita ancoragem do novo revestimento/pintura epóxi pó polimerizado(tratamento antiferruginoso), fechamento dos topos com fronteiras em polipropileno/termoplastico de acordo com o modelo reformado	3150	UNIDADE	129,00	406.350,00
3	520279	SERV. DE RECUPERAÇÃO/REFORMA DE MESAS E CADEIRAS - (CONJUNTO ALUNO) Especificação : CJA-06B -Tampo em ABS(Acrilonitrila butadieno estireno), virgem, isento de carga minerais, injetado na cor azul; *Montantes verticais e travessa longitudinal confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, secção ablonga de 29mm x 58, em chapa 16(1,5mm); *Travessa superior confeccionada em tubo aço carbono laminado a frio, com costura, curvado em de "C", com secção circular, diâmetro de 31,75mm (1 ¼), em chapa de 16(1,5mm); * Pés confeccionados em tubo der aço carbono laminado a frio, com costura, secção circular, diâmetro de 38mm (1 ½), em chapa 16(1,5mm). *Estrutura-Tubo em aço carbono laminado a frio, com costura, diâmetro de 20,7mm, em chapa de 14(1,9mm); *Assento e encosto- injetados a estrutura atraves de rebites de "repuxo", diâmetro de 4,8mm comprimento.	4200	UNIDADE	189,50	795.900,00
4	520281	SERV. DE MANUTENÇÃO/REVITALIZAÇÃO DE MESAS PARA REFEITÓRIO Especificação : Espec. medindo 3,00 x 0,60x 0,75, reforço da estrutura, revitalização da pintura etc	1800	METRO QUADRA	373,33	671.999,40
5	520282	SERV. DE MANUTENÇÃO/REVITALIZAÇÃO DE BANCOS PARA REFEITÓRIO Especificação : Espec. medindo 3,00 x 0,30 x 0,45, reforço da estrutura com repregagem das ripas, revitalização da pintura, etc.	1600	METRO QUADRA	303,33	485.332,80
TOTAL						2.359.582,20

VALOR ESTIMADO DA COTA PRINCIPAL PARA PARTICIPAÇÃO MPE R\$ 3.138.582,20 X 75% = R\$ 2.353.936,65

Cláudia Carvalho de S. Feres
Secretaria Municipal de Educação
Projetos de Ensino